
                               COMUNE DI ZUGLIO
Provincia di Udine

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINA   n. 31  del  21/04/2017

 OGGETTO:  CIG Z5A1DC79E7 - Approvazione verbale di  gara e aggiudicazione vendita legname 
ritraibile dal lotto boschivo "Sot Lescjs 2016" p.l la 10a del P.G.F. del Comune di 
Zuglio, alla ditta N.C. LEGNAMI di Cimenti Nicola, frazione Buttea n. 5 - 33020 
Lauco (Ud)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con la Deliberazione della Giunta comunale n. 81 del  21.10.2016, è stato disposto di 
approvare il progetto di riqualificazione forestale e ambientale del lotto boschivo p.lla 10a "Sot Lescjs 2016" ed il 
relativo capitolato, dd. settembre 2016, redatto dal Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo, a firma del dott. for. 
Giovanni Talotti qui pervenuto in data 22.09.2016, registrato al n. 3892 di prot., approvato dall' Ispettorato Forestale 
di Tolmezzo, in data 06.10.2016 (giusto provvedimento prot. 046067/class.IFTZ-9/7, qui pervenuto in data 
14.10.2016, prot. n. 4208) il cui valore di stima complessivo risulta essere di € 27.261,02;

CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 18 del 10.03.2017 è stato stabilito, 

tra l'alt ro, di indire una procedura negoziata previo esperimento di gara ufficiosa tra un numero di dieci 
ditte, per l' esecuzione di un lotto nella forma della vendita delle piante in piedi nella p.lla 10a "Sot Lescjs 2016" del 
P.G.F. del Comune di Zuglio;

VISTO l'allegato verbale di gara di data 31.03.2017  dal quale risulta che entro il termine previsto, ore 12,00 
del 30 marzo 2017, sono pervenute n. 3 offerte;

    RILEVATO che la Commissione di gara ha provveduto ad aggiudicare la vendita del legname di cui 
all'oggetto alla ditta N.C. Legnami di Cimenti Nicola di Lauco (Ud), che ha proposto un aumento percentuale dell' 
86% (ottantasei percento ) sul prezzo a base di gara, determinando così un importo complessivo, comprensivo 
dell'aumento, di € 50.705,50+ iva al 22%;

       ACQUISITA agli atti la dichiarazione di regolarità contributiva e la documentazione attestante i requisiti 
necessari per l'utilizzazione di lotti boschivi di proprietà pubblica;

  VISTO lo schema di contratto allegato alla Determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria  n. 18 
del 10.03.2017 di indizione della trattativa privata per la vendita a misura del loto boschivo "Sot Lescjs 2016";

 RAVVISATA ALTRESI’ la necessità di confermare al C onsorzio Boschi Carnici, nella figura del dott. 
for. Giovanni TALOTTI, estensore del progetto di ta glio del lotto boschivo in parola, ai sensi dell’ar t. 9, 
comma 8 del regolamento forestale, la Direzione Lav ori;

VISTO il capitolato Generale d’oneri per la vendita di lotti boschivi di proprietà pubblica approvato con 
D.P.G.R. n. 0571/Pres. del 07 dicembre 1987, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.G.R. n. 0255/Pres., dd. 28/07/1995 e la L.R. 23 aprile 2007, n. 9;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’Orientamento degli Enti 
Locali” e successive modifiche ed integrazioni;

 
RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. n. 267, dd. 18/08/2000;



VISTI i Regolamenti di contabilità, di disciplina dei contratti e lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

di approvare l'allegato verbale di gara per l'aggiudicazione della vendita del legname ritraibile del lotto boschivo 1)
"Sot Lescjs 2016", p.lla 10a del P.G.F.;
di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, la vendita del materiale legnoso ricavabile nel contesto 2)
dell’utilizzazione del lotto boschivo “Sot Lescjs 2016"” p.lla 10a del P.G.F., alla Ditta: N.C. Legnami di Cimenti 
Nicola, con sede in frazione Buttea n. 5 - 33020 Lauco (Ud), per l’importo complessivo di € 50.705,50- più I.V.A. 
al 22%;

DI DETERMINARE il prezzo complessivo della vendita anzidetta come segue:3)

Specie
legnosa

N. Piante Assortimenti
ricavabili

Quantità 
stimata

mc.

Prezzo di
Macchiatici

€/mc.

Valore
Complessivo

EURO

AR
AB

FAGGIO

388
36

130

Conifere ass. 
unico

Conifere 
cellulosa

Latif. legna da 
ardere

1.095,719
69,940

171,392

43,636
10,918
12,423

47.812,70 
     763,60   
2.129,20 

Stanghe 49 . 50.705,50
IVA 22% 11.155,21 

TOTAL
E 

603 TOTALE  1.338,051 TOTALE 61.860,71

DI NOMINARE, direttore dei lavori, ai sensi dell’art. 9 comma 8 del regolamento forestale, il dott. for.le 4)
Giovanni TALOTTI del Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo, estensore del progetto del lotto boschivo 
"SOT LESCJS 2016";
DI ACCERTARE la somma complessiva, pari ad € 61.860,71-  al cap del bilancio di previsione 2017 in 5)
corso di formazione; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio incaricato della sua raccolta e affissione all’Albo 6)
on-line del Comune.    IL RESPONSABILE DEL

  SERVIZIO 
              F.to dott. Martino DEL NEGRO

    REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 68 comma5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo 
On-line   del Comune per giorni 15 consecutivi, dal ……………………

Registro pubblicazioni n……………. 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE


